
 

Każdy z nas wie, że co kraj – to obyczaj. Przyjście wiosny jest również wszędzie 

inaczej obchodzone. To pora bardzo ważna. Jest czasem odrodzenia, życia, które 

nadchodzi po śmierci, przebudzeniem. W Polsce witamy tę część roku, topiąc 

Marzannę. W porównaniu z innymi krajami to bardzo skąpy zwyczaj. 

SZWECJA 

Szwedzi szczególnie radośnie witają wiosnę w Noc Walpurgii. Gromadzą się wokół dużych 

ognisk na wzgórzach, gdzie śpiewają chóralnie. Większość zgromadzonych stanowią studenci 

w białych czapeczkach z daszkiem i motywem liry. Tradycja rozpalania ognisk wywodzi się 

 z Niemiec, gdzie w ten sposób broniono się przed czarownicami, które w Noc Walpurgii 

gromadnie czciły szatana. 

 

HISZPANIA 

Początek wiosny szczególnie wyjątkowo świętuje się w Walencji. Przez tydzień, około 300 

placów i skrzyżowań dekoruje sie gigantycznymi rzeźbami z papieru, które mają być 

karykaturą współczesnych wydarzeń. Są one czasem tak ogromne, że trzeba je podnosić 

dźwigiem. W ostatnią noc tygodniowej fiesty wszystkie zostają spalone. Jest to Las Fallas 

(Święto Ognia). Symbolizuje oczyszczenie z tego, co stare. 

 
BUŁGARIA 
Bułgarskim symbolem wiosny jest MARTENICA (dwa czerwono – białe frędzelki na biało – 

czerwonych nitkach ). Bułgarzy wręczają ją sobie na pożegnanie zimy, gdyż jest to amulet 

mający chronić przed złymi mocami i nieszczęściami oraz zapewnić zdrowie i powodzenie 

przez cały rok. Nosi się ją przypiętą do ubrania do chwili pojawienia się jaskółek i bocianów. 

Później wiesza się ją na kwitnącym drzewku. 

 
SZWAJCARIA 
Bazylea szczyci się swoim świętem wiosny, zwanym Fasnacht, który zaczyna się  

w poniedziałek przed Popielcem. O czwartej nad ranem gasną uliczne światła, a w kierunku 

śródmieścia rusza pochód. Owa inauguracja obchodów jest zwana Morgestraich. Uczestnicy 

korowodu są odziani w barwne kostiumy i maski. Głowy niektórych zdobią światełka inni 

niosą ogromne latarnie. Ulicami suną platformy, na których aranżuje sie żywe obrazy.  

 
SZKOCJA 
Szkocja wita wiosnę podczas święta Imbolc 

(Oimelc), które przypada na 1 II, a trwa do 21 III. 

Dzień 1 II zwal się dawniej Ogniami Bride, czyli 

BRYGIT. Ta bogini z czasem została świętą.  

W Szkocji, w wigilię tego święta, podpalano snop 

odziany w szaty kobiece i ułożony w kolebce 

uplecionej ze zboża i siana, otoczonej świecami –  

na urodzaj. 21 III w wielkim kręgu Stonehenge, 

pierwszy promień słońca, który przebijał się przez 

Trylithon, dawał sygnał do rozpalenia nowego ognia 

klanowego.  
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